

**UCHWAŁA**  
**Rady Wydziału Matematyki i Informatyki**  
**Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**  
**z dnia 23.03.2018 r.**  
**o nadaniu drowi hab. Piotrowi Krasoniowi**  
**stopnia doktora habilitowanego**  
**w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka**

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 23 lutego 2018 r., postanawia **nadać drowi hab. Piotrowi Krasoniowi stopień doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie matematyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uzasadnienie**

Wszyscy członkowie komisji habilitacyjnej wyrazili swoje pozytywne opinie odnośnie do osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz całej działalności naukowej dra hab. Piotra Krasonia. Zwrócono uwagę na trudną tematykę jaką zajmuje się Habilitant oraz jego znaczący wkład w rozwój arytmetycznej geometrii różnicowości algebraicznych. Wyrażono przekonanie, iż tematyka ta mieści się w centralnym nurcie światowych badań z zakresu wspomnianego działu matematyki.

Za szczególnie wartościowe uznano wyniki związane z zasadą lokalno-globalną dla różnicowości abelowych i étalnej K-teorii krzywej, reprezentacji  $l$ -adycznych stowarzyszonych z różnicowościami abelowymi oraz tzw. problemem nośnika. Zdaniem zabierających głos w dyskusji działalność naukowa dra hab. Piotra Krasonia wywarła istotny wpływ na rozwój metod wykorzystujących różnicowości abelowe do analizowania problemów teorio-liczbowych. Podkreślano, że w pracach używane są bardzo zaawansowane pojęcia i techniki dowodowe, a artykuły stanowiące osiągnięcie naukowe opublikowano w dobrych i bardzo dobrych czasopismach. Dodatkowo wskaźniki bibliometryczne, zdaniem komisji, przedstawiają się zadowalająco. Z uznaniem wypowiedziano się o aktywności Kandydata dotyczącej udziału w konferencjach i ich organizacji oraz współpracy międzynarodowej, a także o udziale w realizacji grantów.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji habilitacyjnej jednomyślnie przyjęli uchwałę o wystąpieniu do Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z wnioskiem o nadanie drowi hab. Piotrowi Krasoniowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka. W dodatkowym głosowaniu komisja opowiedziała się za uznaniem osiągnięcia naukowego przedstawionego przez Kandydata za wyróżniające się.

DZIEKAN  
Wydziału Matematyki i Informatyki  
  
prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski